
OBEC PETROVICE
Zastupitelstvo obce Petrovice

Obecné zévazné vyhlééka obce Petrovice é. 1/2019,
0 mistnim poplatku ze psi‘:

Zastupitelstvo obce Petrovice se na svém zasedéni dne 12.12.2019 usnesenim
é. 9/8/12.12.2019 usneslo vydat na zékladé § 14 zékona é. 565/1990 Sb., o mistnich
poplatcich, ve znéni pozdéjéich pfedpis (déle jen ,,zékon 0 mistnich poplatcich“), a

v souladu s§10pism.d) a § 84 odst. 2 pism. h) zékona c':. 128/2000 Sb., 0 obcich (obecni
zfizeni), ve znéni pozdéjéich pfedpisl, tuto obecné zévaznou vyhlééku (déle jen ,,tato
vyh|ééka“):

é|. 1

Uvodni ustanoveni

(1) Obec Petrovice touto vyhléékou zavédi mistni poplatek ze ps0 (déle jen ,,poplatek“).

(2) Sprévcem poplatku je obecni Ufad.‘

Cl. 2

Poplatnik a pfedmét poplatku

(1) Poplatek ze psi: plati driitel psa. Driitelem je pro L'|<':e|y tohoto poplatku osoba, které je

phlééené nebo mé sidlo na Uzemi Ceské republiky (déle jen ,,pop|atnik“).2

(2) Poplatek ze psi: se plati ze psi] staréich 3 mésicE1.3

6|. 3

Ohlaéovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohlésit sprévci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15

dn ode dne, kdy se pes stal staréim t mésicl, nebo ode dne, kdy nabyl psa staréiho

t mésicl. Ve Ihté 15 dnL°1 je povinen ohlésit také zénik své poplatkové povinnosti

(napf. Uhyn psa, jeho ztrétu, darovéni nebo prodej).

(2) Povinnost ohlésit drieni psa mé i osoba, které je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlééeni poplatnik uvede“

a) jméno, popfipadé jména, a pjmeni nebo nézev, obecny identifikétor, byl-Ii

pfidélen, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, poppadé daléi adresu pro

doruéovéni; prévrgipké osoba uvede téi osoby, které jsou jejim jménem oprévnény

jednat v poplatkovych vécech,

1 § 15 odst. 1 zékona 0 mistnich poplatcich
2 § 2 odst. 1 zékona 0 mistnich poplatcich
3 § 2 odst. 2 zékona o mistnich poplatcich
4 § 14a odst. 2 zékona 0 mistnich poplatcich



b) éisla véech svych Uét u poskytovatelia platebnich sluieb, véetné poskytovatell

téchto sluieb v zahraniéi, uiivanych v souvislosti s podnikatelskou éinnosti,

v pfipadé, 2e pfedmét poplatku souvisi s podnikatelskou éinnosti poplatnika,

c) daléi Udaje rozhodné pro stanoveni poplatku, zejména stéfi a poéet drienych ps0,

véetné skuteénosti zaklédajicich vznik néroku na L'||evu nebo osvobozeni od

poplatku.

(4) Dojde-Ii ke zméné udajl] uvedenych v ohlééeni, je poplatnik povinen tuto zménu

oznémit do 15 dn ode dne, kdy nasta|a.5

(5) Povinnost ohlésit Udaj podle odst. 3 nebo jeho zménu se nevztahuje na Udaj, ktery
mnie sprévce poplatku automatizovanym zpiisobem zjistit z rejstk nebo evidenci, do
nichi mé zfizen automatizovany pfistup. Okruh téchto Udaj zvefejni sprévce poplatku
na své ufedni desce.6

c':|. 4

Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendéfni rok éini:

a) za jednoho psa 200 K6,

b) za druhého a kaidého daléiho psa téhoi driitele 200 Ké.

c':|. 5

Splatnost poplatku

(1) Poplatekje splatny nejpozdéji do 30.5. psluéného kalendéfniho roku.

(2) Vznikne-Ii poplatkové povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek

splatnv nejpozdéji do 15. dne mésice, ktery nésleduje po mésici, ve kterém poplatkové
povinnost vznikla.

6|. 6

Osvobozeni a L'|levy

(1) Od poplatku ze psi] je osvobozen driitel psa, kterym je osoba nevidomé, osoba, které

je povaiovéna za zévislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zékona upravujiciho
sociélni sluiby, osoba, které je driitelem prkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provédéjici
vycvik psi: uréenych kdoprovodu téchto osob, osoba provozujici Utulek pro zvifata
nebo osoba, které stanovi povinnost drieni a pouiivéni psa zvléétni prévni pFedpis7.

(2) Udaj rozhodny pro osvobozeni dle odst. 1 tohoto élénku je poplatnik povinen ohlésit ve
lhté do 15 dn od skuteénosti zaklédajici nérok na osvobozeni nebo Ulevu.

5 § 14a odst. 4 zékona 0 mistnich poplatcich
6 § 14a odst. 5 zékona 0 mistnich poplatcich
7 § 2 odst. 2 zékona o mistnich poplatcich



(5) V pfipadé, 2e poplatnik nesplni povinnost ohlésit Udaj rozhodny pro osvobozeni ve

lhtéch stanovenych touto vyhléékou nebo zékonem, nérok na osvobozeni zaniké?

6|. 7

Navyéeni poplatku

(1) Nebudou-Ii poplatky zaplaceny poplatnikem v6as nebo ve sprévné vyéi, vyméfi mu

sprévce poplatku poplatek platebnim vymérem nebo hromadnym pfedpisnym

seznamem.9

(2) V6as nezaplacené poplatky nebo 6ést téchto poplatk m|"J2e sprévce poplatku zvyéit a2

na trojnésobek; toto zvyéeni je pfisluéenstvim poplatku sledujicim jeho osud.‘°

6|. 8

Odpovédnost za zaplaceni poplatku“

(1) Vznikne-Ii nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktery je ke dni splatnosti nezletily

a nenabyl plné svéprévnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve svéprévnosti

a byl mu jmenovén opatrovnik spravujici jeho jméni, pfechézi poplatkové povinnost

tohoto poplatnika na zékonného zéstupce nebo tohoto opatrovnika; zékonny zéstupce

nebo opatrovnik mé stejné procesni postaveni jako poplatnik.

(2) V pfipadé podle odstavce 1 vyméfi sprévce poplatku poplatek zékonnému zéstupci

nebo opatrovnikovi poplatnika.

(3) Je-Ii zékonnych zéstupc nebo opatrovnik vice, jsou povinni plnit poplatkovou

povinnost spo|e6né a nerozdilné.

6|. 9

Pfechodné a zruéovaci ustanoveni

(1) Poplatkové povinnosti za pfedchozi kalendéfni roky se fidi dosavadnimi prévnimi

pfedpisy.

(2) Zruéuje se obecné zévazné vyhlééka 6. 1/2015, 0 mistnim poplatku ze psi], ze dne

11.12.2015.

6|. 10

U6innost

Tato vyhlééka nabyvé L'|6innosti patnéctym dnem po dni vyhlééeni.

B § 14a odst. 6 zékona 0 mistnich poplatcich
9 § 11 odst. 1 zékona o mistnich poplatcich
1° § 11 odst. 3 zékona o mistnich poplatcich
1' § 12 zékona 0 mistnich poplatcich
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Vyvééeno na Ufedni desce dne: 16.12.2019

Sejmuto z Llfedni desky dne: 2.1.2020


